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ЦИФРЛЫҚ ТЕХНОЛОГИЯЛАР ЖӘНЕ  

ЖАСАНДЫ ИНТЕЛЛЕКТ НЕГІЗІНДЕГІ ТІЛДІК БІЛІМ БЕРУ 

 

Тұрсынбек Лаура 

laura.esbolkyzy@gmail.com  

Л.Н. Гумилев атындағы ЕҰУ Жаратылыстану факультетінің  

Бейорганикалық химия тобының 1 курс студенті, 

Астана, Қазақстан 

Ғылыми жетекшісі – Г.К. Тусупова 

 

Кіріспе 

Қазіргі таңда білім беру жүйесі цифрлық технологиялардың қарқынды 

дамуымен тығыз байланысты. ақпараттық қоғам жағдайында жаңа 

технологиялар оқу процесін ұйымдастырудың тиімді құралдарының біріне 

айналып отыр. Әсіресе тілдік білім беру саласында цифрлық технологиялар мен 

жасанды интеллекттің рөлі ерекше маңызды. Дәстүрлі оқыту әдістерімен қатар 

цифрлық құралдарды қолдану оқушылар мен студенттердің білімді меңгеру 

деңгейін арттыруға мүмкіндік береді [1; 5]. 

Бүгінгі күні интернет ресурстары, онлайн платформалар, мобильді 

mailto:laura.esbolkyzy@gmail.com
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қосымшалар және интерактивті бағдарламалар тіл үйренудің жаңа 

мүмкіндіктерін ашуда. Білім алушылар кез келген уақытта және кез келген жерде 

қажетті ақпаратқа қол жеткізе алады. Мұндай мүмкіндіктер білім беру процесін 

анағұрлым икемді және тиімді етеді. Цифрлық технологиялар мен жасанды 

интеллекттің дамуы қазіргі қоғамның барлық саласына, соның ішінде білім беру 

жүйесіне де түбегейлі өзгерістер әкелді. Әсіресе тілдік білім беру саласында бұл 

екі бағыттың маңызы ерекше артып отыр. Өйткені тіл үйрену – тек ақпаратты 

жаттау емес, ол қарым-қатынас жасау,  ойлау  және түсіну қабілеттерін 

дамытуды талап ететін күрделі процесс. Ал цифрлық технологиялар мен 

жасанды интеллект осы процесті жеңілдетіп, тиімділігін арттыруға мүмкіндік 

береді. Цифрлық технологиялар дегеніміз – ақпаратты жинау,  сақтау, өңдеу 

және таратуға арналған электрондық құралдар мен жүйелер жиынтығы. Бұған 

компьютерлер, смартфондар, интернет желісі,  түрлі қосымшалар мен онлайн 

платформалар жатады. Қазіргі таңда тіл үйренушілер дәстүрлі оқулықтармен 

шектелмей, сан түрлі цифрлық ресурстарды пайдалана алады. Мысалы, Duolingo  

немесе Quizlet сияқты қосымшалар жаңа сөздерді үйренуді, грамматиканы 

меңгеруді ойын түрінде ұсынады. Бұл әдіс оқушының қызығушылығын 

арттырып, материалды есте сақтауды жеңілдетеді. Сонымен қатар, цифрлық 

технологиялар қашықтан оқыту мүмкіндігін кеңейтті. Бұрын тіл үйрену үшін 

арнайы курсқа немесе мұғалімге бару қажет болса, қазіргі уақытта онлайн 

сабақтар арқылы әлемнің кез келген нүктесінен білім алуға болады. 

Бейнесабақтар, вебинарлар, виртуалды сыныптар – мұның барлығы білім алуды 

қолжетімді әрі икемді етеді. Әсіресе пандемия кезеңінде бұл технологиялардың 

маңызы айқын көрінді. Ал жасанды интеллект – бұл адамның ойлау, талдау, 

үйрену қабілеттерін компьютерлік жүйелер арқылы модельдеу. Тілдік білім 

беруде жасанды интеллекттің рөлі ерекше. Ол оқушының деңгейін автоматты 

түрде анықтап, соған сәйкес жеке оқу бағдарламасын ұсына алады. Яғни әрбір 

адам өз қарқынымен, өз деңгейіне сай білім алады. Бұл дәстүрлі оқытуда 

әрдайым мүмкін бола бермейтін артықшылық. Мысалы, ChatGPT сияқты 

жүйелер оқушымен диалог жүргізіп, оның сөйлеу дағдыларын дамытуға 

көмектеседі. Мұндай чат-боттар шынайы әңгімелесуші сияқты әрекет етеді, 

сұрақтарға жауап береді, қателерді түзетеді және жаңа сөздерді ұсынады. Ал 

Google Translate секілді аударма құралдары мәтінді жылдам түсінуге мүмкіндік 

береді. Бұл әсіресе бастапқы деңгейдегі оқушылар үшін өте пайдалы. Жасанды 

интеллекттің тағы бір маңызды бағыты – сөйлеуді тану технологиясы. Бұл 

технология арқылы оқушының айтылымы тексеріліп, дұрыс немесе қате  

айтылған сөздер анықталады. Нәтижесінде, адам шет тілінде дұрыс сөйлеуді 

тезірек үйренеді. Сонымен қатар, кейбір жүйелер мәтінді автоматты түрде 

тексеріп, грамматикалық қателерді көрсетеді, сөйлем құрылымын жақсартуға 

кеңес береді. Дегенмен, цифрлық технологиялар мен жасанды интеллекттің 

артықшылықтарымен қатар, кемшіліктері де жоқ емес. Біріншіден, бұл 

технологиялар интернетке тәуелді. Егер интернет болмаса немесе әлсіз болса, 
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оқу процесі қиындайды. Екіншіден, тірі қарым-қатынастың азаюы тіл үйренудің 

сапасына әсер етуі мүмкін. Өйткені тіл – ең алдымен адамдар арасындағы 

байланыс құралы, ал оны тек компьютер арқылы толық меңгеру қиын. Сонымен 

қатар, жасанды интеллект әрқашан мінсіз жұмыс істемейді. Кей жағдайларда ол 

қате аударма беруі немесе дұрыс емес ақпарат ұсынуы мүмкін. Сондықтан 

оқушы алынған ақпаратты сыни тұрғыдан бағалай білуі қажет. Тағы бір мәселе 

– барлық адамдарда қажетті техникалық құралдардың болмауы. Бұл білім алуда 

теңсіздік туғызуы мүмкін. Болашақта цифрлық технологиялар мен жасанды 

интеллект одан әрі дамып, тілдік білім беруді жаңа деңгейге көтереді деп 

күтілуде. Мысалы, виртуалды және толықтырылған шындық технологиялары 

арқылы адам өзін шетелде жүргендей сезініп, тілдік ортаға толықтай ене алады. 

Сондай-ақ, «ақылды» жүйелер оқушының эмоциясын, қызығушылығын 

анықтап, соған сәйкес оқу материалдарын ұсынатын болады. Жасанды интеллект 

технологиялары да тілдік білім беруді дамытуда маңызды рөл атқарады. жасанды 

интеллект арқылы білім алушылардың жеке ерекшеліктерін ескеріп, оларға 

сәйкес оқу материалдарын ұсынуға болады. Б(ұл оқыту процесін жекелендіруге 

және білім сапасын арттыруға ықпал етеді [1; 33]. 

 

Зерттеу әдістері 

Зерттеу барысында ғылыми әдебиеттерді талдау, салыстыру және жүйелеу 

әдістері қолданылды. Сонымен қатар білім беру саласында қолданылатын 

цифрлық технологиялар мен жасанды интеллект негізіндегі платформалардың 

мүмкіндіктері қарастырылды. Ғылыми еңбектерді талдау арқылы тілдік білім 

беруде цифрлық құралдарды пайдаланудың артықшылықтары мен тиімділігі 

анықталды. зерттеу барысында отандық және шетелдік ғалымдардың еңбектері 

пайдаланылды. алынған мәліметтер негізінде тілдік білім беру процесінде 

цифрлық технологияларды қолданудың негізгі бағыттары айқындалды. Жасанды 

интеллект тілдік білім беруде жаңа мүмкіндіктер ашады. Ол оқушының білім 

деңгейін анықтап, соған сәйкес жеке оқу бағдарламасын ұсына алады. Мысалы, 

ChatGPT сияқты жүйелер пайдаланушымен еркін сөйлесіп, оның грамматикалық 

және лексикалық қателерін түзетуге көмектеседі. Ал Google Translate аударма 

құралы жаңа сөздер мен мәтіндерді тез түсінуге жағдай жасайды. Бұл 

технологиялар тіл үйренуді жылдам әрі қолжетімді етеді. Сонымен қатар, 

жасанды интеллект негізіндегі сөйлеуді тану жүйелері адамның айтылымын 

жақсартуға үлкен әсер етеді. Мұндай технологиялар сөздердің дұрыс айтылуын 

тексеріп, қателерді көрсетеді. Нәтижесінде оқушы шет тілінде еркін әрі дұрыс 

сөйлеуге дағдыланады. Бұл әсіресе тілдік ортада болмай-ақ, тілдік дағдыларды 

дамытуға мүмкіндік береді. Дегенмен, цифрлық технологиялар мен жасанды 

интеллектті қолданудың кейбір кемшіліктері де бар. Біріншіден, техникалық 

құралдарға тәуелділік мәселесі бар. Барлық оқушыларда интернет немесе 

заманауи құрылғылар бола бермейді. Екіншіден, тікелей адаммен қарым-

қатынастың азаюы тілдің табиғи түрде дамуына кедергі келтіруі мүмкін. Себебі 
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тірі сөйлесу тәжірибесі тіл үйренуде өте маңызды орын алады. Тағы бір маңызды 

мәселе – ақпараттың дұрыстығы. Жасанды интеллект кей жағдайда қате мәлімет 

беруі мүмкін, сондықтан пайдаланушы әрқашан ақпаратты тексеріп, сыни 

тұрғыдан бағалай білуі қажет. Бұл қазіргі білім алушылар үшін маңызды дағды 

болып табылады. Болашақта бұл сала одан әрі қарқынды дамиды деп күтілуде. 

Виртуалды шындық және толықтырылған шындық технологиялары арқылы 

оқушылар шетелдік ортаға еніп, тілді табиғи жағдайда үйрене алады. Сонымен 

қатар, интеллектуалды жүйелер оқушының оқу стилін, қызығушылығын және 

тіпті эмоциясын ескеріп, жеке білім беру траекториясын құрастыратын болады 

[2; 5]. 

 

Нәтижелер және талқылау 

Зерттеу нәтижелері цифрлық технологиялардың тілдік білім беруде үлкен 

мүмкіндіктерге ие екенін көрсетеді. Ең алдымен, цифрлық құралдар 

студенттердің оқу мотивациясын арттыруға ықпал етеді. Интерактивті 

тапсырмалар, онлайн тесттер және ойын элементтері оқу процесін қызықты әрі 

тиімді етеді.сонымен қатар интернет ресурстары арқылы білім алушылар шетел 

тіліндегі түрлі бейнематериалдар мен аудиожазбаларды пайдаланып, тыңдалым 

және айтылым дағдыларын дамыта алады. бұл тіл үйрену процесін табиғи тілдік 

ортаға жақындатады. Жасанды интеллект негізіндегі бағдарламалар 

студенттердің білім деңгейін анықтап, оларға сәйкес жеке тапсырмалар ұсына 

алады. Мұндай жүйелер студенттердің қателерін талдап, оларды түзетуге 

көмектеседі. нәтижесінде білім алушылардың тілдік дағдылары біртіндеп жетіле 

түседі.  Цифрлық технологиялар мен жасанды интеллекттің дамуы білім беру 

саласына үлкен өзгерістер алып келді. Соның ішінде тілдік білім беру жүйесі де 

бұл үдерістен тыс қалған жоқ. Қазіргі таңда шет тілдерін үйрену бұрынғыдай тек 

кітап пен мұғалімге ғана тәуелді емес, енді ол түрлі цифрлық құралдар мен 

интеллектуалды жүйелер арқылы жүзеге асырылады. Бұл өзгерістер оқыту 

процесін жеңілдетіп қана қоймай, оны анағұрлым тиімді әрі қызықты етеді. 

Цифрлық технологиялар тіл үйренушілерге кез келген уақытта және кез келген 

жерде білім алуға мүмкіндік береді. Мысалы, Duolingo немесе Quizlet сияқты 

қосымшалар арқылы қолданушылар жаңа сөздерді меңгеріп, грамматикалық 

жаттығуларды орындай алады. Мұндай платформалар оқу процесін ойын түрінде 

ұйымдастырып, адамның қызығушылығын арттырады. Сонымен қатар, 

бейнесабақтар, онлайн курстар және виртуалды сыныптар тіл үйренуді 

бұрынғыдан да қолжетімді етеді.Жасанды интеллект те тілдік білім беруде 

маңызды рөл атқарады. Ол оқушының деңгейін анықтап, соған сәйкес жеке 

тапсырмалар ұсына алады. Мысалы, ChatGPT сияқты жүйелер оқушымен диалог 

құрып, оның сөйлеу дағдыларын дамытуға көмектеседі. Ал Google Translate 

секілді құралдар мәтінді жылдам аударып, жаңа сөздерді түсінуге мүмкіндік 

береді. Сонымен қатар, сөйлеуді тану технологиялары адамның айтылымын 

түзетіп, дұрыс сөйлеуге үйретеді. Алайда, цифрлық технологиялар мен жасанды 
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интеллекттің артықшылықтарымен қатар, кейбір кемшіліктері де бар. Мысалы, 

интернетке тәуелділік оқу процесін шектеуі мүмкін. Сондай-ақ, тірі қарым-

қатынастың азаюы тілдің табиғи ортада қолданылуын төмендетеді. Кей 

жағдайларда жасанды интеллект қателесіп, дұрыс емес ақпарат беруі де 

ықтимал. Сондықтан бұл технологияларды толықтай дәстүрлі оқыту әдістерінің 

орнына емес, олармен бірге қолдану тиімдірек болады. Қазіргі уақытта көптеген 

мобильді қосымшалар мен онлайн платформалар тіл үйрену үшін кеңінен 

қолданылады. олар сөздік қорды дамытуға,  грамматиканы меңгеруге және тілдік 

тәжірибе жинақтауға мүмкіндік береді [3; 14]. 

 

Қорытынды 

Қорытындылай келе, цифрлық технологиялар мен жасанды интеллект 

тілдік білім беруді жетілдірудің маңызды құралдарының бірі болып табылады. 

олар оқу процесін тиімді ұйымдастыруға, білім алушылардың қызығушылығын 

арттыруға және тілдік дағдыларды дамытуға мүмкіндік береді.болашақта білім 

беру саласында цифрлық технологияларды кеңінен қолдану тілдік білім беру 

сапасын арттыруға ықпал етеді. сондықтан оқыту процесінде заманауи 

технологияларды тиімді пайдалану маңызды міндеттердің бірі болып табылады. 
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